[bookmark: _GoBack]安顺市司法局关于2025年上半年“双随机、
一公开”执法检查结果公示

为进一步加强全市司法行政系统法律服务行业执业监管，市司法局于2025年6月启动“双随机、一公开”执法检查。现将2025年上半年全市法律服务行业“双随机、一公开”执法检查结果公示如下。
一、基本情况
依据贵州省司法厅印发《贵州省司法行政系统法律服务“双随机、一公开”监管工作实施细则（试行）》，按照《安顺市司法局2025“双随机、一公开”抽查工作计划》，2025年6月17日至2025年6月30日，市司法局从“双随机、一公开”平台中抽取了贵州梦冠律师事务所、贵州金瀑律师事务所、贵州瀛澈律师事务所、普定县公证处、西秀区中心法律服务所和安顺市人民医院法医司法鉴定所等6家机构作为检查对象,从执法人员库中随机抽取了石勇、涂芳、梁辉、叶青、王平霞、齐浩然、赵家麟、杜念、曾颖等9名执法人员，严格执行“扫码入企”规定，按照随机抽查事项清单，对律师事务所、公证处、法医司法鉴定所和基层法律服务所以现场检查方式，依据检查标准对制度上墙、人员管理、完税情况、收费情况、文书档案、执业教育情况、遵守职业道德和执业纪律等情况进行了检查。
二、检查相关情况
好的方面：队伍管理较为正规，执业道德、执业纪律教育和业务培训等基本开展，完税工作落实，合同签订基本完成，党员按时交纳党费，公益性活动有开展，各项制度基本健全。
存在问题：一是规范化建设有差距。贵州瀛澈律师事务所、贵州金瀑律师事务所实习律师未买保险；贵州梦冠律师事务所地址变更后信息公示不够及时；西秀区中心法律服务所机构负责人变更未在管理系统更新。二是制度落实不到位。贵州瀛澈律师事务所、贵州梦冠律师事务所案件函件管理使用不规范，未严格按照“一件一函”进行案件函件管理；贵州梦冠律师事务所、普定县公证处执业纪律学习、业务学习开展无记录；贵州梦冠律师事务所办理重大敏感案件无讨论记录；安顺市人民医院法医司法鉴定所“活体检验”鉴定意见书未严格执行“2名司法鉴定人签名”规定，近两年未开展“法医病理项目”司法鉴定工作。三是档案管理不规范。西秀区中心法律服务所无专门档案室；安顺市人民医院法医司法鉴定所部分存档档案无签名，未按要求规范设置档案室。
三、工作要求
被检查机构要进一步加强规范化建设，严格执行有关法律法规和制度规定，完善并认真执行统一收案登记制度，加强执业纪律学习、业务学习，严格落实重大敏感案件、群体性案件讨论制度，严格执行鉴定意见书上两名鉴定人签名规定，依法依规开展法医病理项目，加强档案管理工作，按要求设置有关功能室。各机构要针对存在问题逐项开展整改工作，并将整改情况及时报市司法局，市司法局将对整改不彻底、违法违规执业的机构依法进行处理。

[image: Seal]  安顺市司法局
                                 2025年7月15日

— 1 —

image1.png